平成29年3月吉日
会 員 各 位
（社）日本建築構造技術者協会東北支部
支部長　加藤　重信
技術委員長　福士　昭治
第４回　鉄筋モックアップ研修会のご案内
（構造士シ－ル１０点申請中）
拝啓　時下益々御清祥の事とお慶び申し上げます。

鉄筋モックアップ研修会を下記の通り開催致します。今回は構造設計者、工事監理者向けの内容となっております。是非ご参加いただきたくご案内申し上げます。
敬具
記

日　  時 ：　平成 ２９年 ４月２１日（金）　１１：００～１６：３０
 会　  場 ：　JSCA東北支部鉄筋研修施設　㈱サンエ－テック工場敷地内
宮城県黒川郡大衡村大衡字尾西105-1（案内図参照）
緊急連絡先 　JSCA東北 技術委員会
福士　080-1811-9873、奥山　070-6951-6540
集　　合 ：  １０：３０～１０：５０（受付）
受付では、参加費の支払いと署名した誓約書の提出をお願いします。
研修内容 ：  1.配筋検査講習（サンエ-テック会議室）　　　11：00～12：00（60分）
1 配筋検査の概要

2 配筋標準図のチェックポイント
3 間違い例
4 付録
5 質疑応答

6 実習資料の説明他（図面・研修施設・配筋検査チェックシ－ト）

　　　　　　　2.鉄筋加工工場見学(サンエ－テック工場)　　　13：00～13：30（30分）
　　　　　　 3.配筋検査実習（鉄筋モックアップ研修施設）　13：30～16：10（160分）
              ① 基礎部（地上部）配筋検査実施

② 地上部（基礎部）配筋検査実施
③ 答え合わせ

　　　　　 　4.質疑、アンケ-トなど (サンエ－テック会議室)16：10～16：30（20分）
定　　員 ：  ２０名（先着順）
参 加 費 ：  会  員　  5,000円

　            非会員　 10,000円

申込締切 ：  平成 28年 4月 14日（金）
その他：

　・構造士シ－ル１０点の研修で申請中です。
・現地集合とします。車のご利用も可能です。（無料駐車場あり）
・作業服、雨具、防寒着（具）、安全靴、タオルなどは各自で準備してください。（ヘルメット、軍手は用意します。）
・筆記具、スケ－ル、懐中電灯、カメラなどは各自持参してください。
（用箋挟A3用は準備します。）
・研修会の参加に際し、安全上の注意、施設使用上の注意、守秘義務などについて別紙の誓約書をご確認願います。誓約書の御署名を持って誓約いただいたものとします。御署名した誓約書を、講習会の受付時に提出してください。
・昼食は各自で用意してください。

（付近に食事できる場所はありません。コンビニは車で10分程度の場所にあり
ます）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以上

＊お申込は下記までＦＡＸにてお願いいたします。
ＪＳＣＡ東北支部事務局（SA設計内）宛：FAX 022-211-8825
　　　　　　　　TＥL 022-211-8838
4/21　研修会参加申込み
会社名
お名前

会員NO
連絡先　　　TEL :
　　　　　　FAX :

　　　　　　Mail:

　　　　　　参加者携帯 :

移動方法　○印をつけてください

車　　高速バス+タクシ－　　その他（　　　　　　　　　　　　　　　　）